
CONSORZIO DI BONIFICA  LITORALE NORD 

00124 Roma – Via Del Fosso di Dragoncello, 172 
_____________________ 

 

Estratto del verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione 

Deliberazione N. 13  C.A. del  24/11/2025 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 24 (ventiquattro) del mese di novembre alle ore 15:00 si è 

riunito presso la sede consortile sita in Viale delle Idrovore di Fiumicino, 304 – Focene e in modalità 

telematica utilizzando la piattaforma Zoom Meeting, il Consiglio di Amministrazione a seguito di 

regolare convocazione con nota del Presidente n. 18255 del 17/11/2025 per discutere e deliberare sul 

seguente ordine del giorno: 

 

ORDINE DEL GIORNO 

Omissis 

 

3) APPROVAZIONE MODIFICHE AL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INTERVENTI 

2025/2027, DELL’ELENCO ANNUALE 2025 E DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027 AI SENSI DEL DM INFRASTRUTTURE E 

TRASPORTI n. 14/2018 E DELL’ART. 37 D.LGS. n. 36/2023 e ALL. I.5  

 

Omissis 

 

Sono presenti i Signori: 

    SACCHETTI NICCOLO’    Presidente  

    FERRAZZA AURELIO    Vice Presidente  

 TIOZZO STEFANO      Vice Presidente        

 BALDUCCI ORSOLA     Consigliere    

 CORSETTI CARLO     Consigliere  

 DESTRO CLAUDIO     Consigliere                 

 DI LAZZARO PIETRO     Consigliere     

 DI MUZIO MARINA     Consigliere            

 LA ROSA ROSARIA PATRIZIA   Consigliere     

    ONORI MARIO      Consigliere  

 SALVALAIO EMANUELE    Consigliere 

 SCORSOLINI ENRICO               Consigliere 

 SERAFINI ALESSANDRO    Consigliere                          

      

E’ presente il Direttore Generale del Consorzio: 

RENNA ANDREA 

 

E’ presente il Direttore Tecnico 

BURLA PAOLO 

 

 



E’ presente il Revisore dei Conti Unico 

VILLANI MARCO 

 

Assenti giustificati: 

DI LAZZARO PIETRO – Consigliere 

 

Assenti ingiustificati: 

/ 

Assume la Presidenza: 

SACCHETTI NICCOLO’ 

 

Segretario: 

RENNA ANDREA 

 

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, a norma dell’art. 33 dello Statuto consorziale, 

dichiara aperta e valida la seduta.  

 

Si passa quindi a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno: 

 

3) APPROVAZIONE MODIFICHE AL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INTERVENTI 

2025/2027, DELL’ELENCO ANNUALE 2025 E DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027 AI SENSI DEL DM INFRASTRUTTURE E 

TRASPORTI n. 14/2018 E DELL’ART. 37 D.LGS. n. 36/2023 e ALL. I.5  

 

IL COMITATO ESECUTIVO  

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 

VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione” e ss.mm.ii.;  

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata sul 

BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord a 

termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 06/03/2025 di insediamento del 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 06/03/2025 con la quale è stato 

eletto il Dott. Niccolò Sacchetti Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 06/03/2025 con la quale sono stati 

eletti i consiglieri Aurelio Ferrazza e Stefano Tiozzo Vice Presidenti del Consorzio di Bonifica 

Litorale Nord; 

VISTO l’art. 37 del D.Lgs.n. 36/2023 e Allegato I.5 che prevede la redazione ed approvazione alla 

redazione del bilancio di previsione di un programma triennale degli interventi e del relativo elenco 

annuale ed un programma triennale degli acquisti di forniture e servizi; 

VISTO il comma 2 dell’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. nel quale si dispone che i lavori di 

importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea, sono inseriti nell’elenco triennale dopo 

l’approvazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo 

l’approvazione del documento di indirizzo della progettazione; 

VISTO IL Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 - 

Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 



triennale dei lavori pubblici, del programma per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 

elenchi annuali e aggiornamenti annuali pubblicato sulla G.U.R.I. Serie Generale n.57 del 

09/03/2018; 

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 1034 del 17/01/2025 con la quale è stato 

approvato il Programma Triennale 2025/2027 e il relativo elenco annuale 2025 dei lavori pubblici;  

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato Esecutivo del Consorzio n. 1034 del 17/01/2025 con 

la quale sono stati approvati il Programma Triennale 2025/2027 e il relativo elenco annuale 2025 dei 

lavori pubblici e il Programma Triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027;  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 02/07/2025 con la quale 

sono state approvate le modifiche al Programma Triennale 2025/2027 e il relativo elenco annuale 

2025 dei lavori pubblici;  

VISTE le sopracitate tabelle, costituenti lo schema del programma triennale degli interventi 2025 – 

2027, l’elenco annuale per l’anno 2025 e  programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 

2025/2027 all’uopo predisposte dagli uffici per le necessarie modifiche; 

DATO ATTO della necessità di modificare i documenti di programmazione per l’inserimento di  

nuovi interventi e nuovi servizi e forniture nella programmazione già adottata; 

Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

In conformità delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

DI APPROVARE la modifica del Programma Triennale OO.PP. 2025/2027 e del relativo elenco 

annuale 2025 come riportato nelle schede allegate, quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, e di seguito specificate:  

• Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  

• Scheda B - Elenco delle opere incompiute;  

• Scheda C - Elenco Immobili disponibili;  

• Scheda D - Elenco degli interventi del programma; 

• Scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

• Scheda F - Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale 

e non riproposti e non avviati;  

precisando che solo le schede A, D ed E risultano compilate, mentre le schede B, C e F sono compilate 

in negativo; 

DI APPROVARE la modifica del Programma Triennale degli acquisti di forniture e servizi 

2025/2027 come riportato nelle schede allegate, quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, e di seguito specificate:  

•  Scheda G - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  

• Scheda H - Elenco degli acquisti del programma;  

• Scheda I - elenco degli acquisti presenti nella prima annualita' del precedente programma e non 

riproposti e non avviati;  

precisando che solo le schede G ed H risultano compilate, mentre la scheda I è compilata in negativo; 

DI DARE mandato agli uffici consortili per gli adempimenti incombenti inerenti e conseguenti al fine 

degli obblighi di pubblicità previsti dal Codice e dal D.M. n. 14/2018, al sistema a rete di 

cooperazione applicativa del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti MIT/SCP; 

LA PRESENTE deliberazione non è soggetta a controllo, ai sensi dell’art. 28 della L.R. 21/01/1984, 

n. 4 e ss.mm.ii. 



LA PRESENTE deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste dallo Statuto consortile e secondo 

legge. 

 

IL PRESIDENTE 

               (Dott. Niccolò Sacchetti) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

                    IL SEGRETARIO 

                  (Dott. Andrea Renna)  

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 

PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO 

(Dott. Andrea Renna) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 



 CONSORZIO  DI  BONIFICA  LITORALE  NORD 
Sede Legale - Roma - Via del  Fosso di Dragoncello  n.172  -  00124 Casalpalocco - Roma  - Tel. 06-561941 Fax 06-5657214 

protocollo@cbln.it – cbln@pec.cbln.it - www.cbln.it 

          PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2025 – 2027
ai sensi del Decreto 16 Gennaio 2018 n. 14 del Ministero Infrastrutture e Trasporti 

D.Lgs. n°36/2023 – art. 37 e All. I.5

ALLEGATO I 

SCHEDE (A,B,C,D,E,F)
Aggiornamento del 21/11/2025 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE 

(Dott. Andrea Renna) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

     ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

            IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
IL PRESIDENTE PRO TEMPORE         

       (Dott. Niccolò Sacchetti)
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 
ROMA , lì 21/11/2025 



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LITORALE NORD - AREA TECNICA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

17.431.960,23 44.068.763,58 49.491.151,67 110.991.875,48

0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

37.919.841,1715.262.577,5910.037.000,00 12.620.263,58

0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00

59.331.341,1727.468.960,23 62.111.415,25 148.911.716,65

Il referente del programma

SARNA' ANTONIO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0,00 0,00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0,000,00

0,00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LITORALE NORD - AREA TECNICA

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0,00 0,00 0,00 0,00

SARNA' ANTONIO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LITORALE NORD - AREA TECNICA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

SARNA' ANTONIO

0,00 0,00 0,00 0,00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0,00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LITORALE NORD - AREA TECNICA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L96447340587202100001 H87G24000270002 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Servizio Pubblico di
Manutenzione dei corsi

d'acqua, opere ed impianti di
preminente interesse

regionale e interventi per la
mitigazione del rischio

idraulico e salvaguardia della
popolazione - art.35 L.R. n°

53/98

1No 02.05 - Difesa del suolo0582025 BURLA PAOLO No 0,005.298.750,00 0,000,00 0,005.298.750,00 0,00

L96447340587202100004 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Manutenzione dei corsi
d'acqua del comprensorio a
servizio delle aree urbane -

art. 36 L.R. n° 53/98
1No 02.05 - Difesa del suolo0582025 BURLA PAOLO No 9.320.263,588.867.995,79 0,009.320.263,58 0,0027.508.522,95 0,00

L96447340587202100008 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Manutenzione ordinaria delle
opere pubbliche di bonifica a

carico del Consorzio
1No 02.05 - Difesa del suolo0582025 BURLA PAOLO No 12.620.263,589.910.000,00 0,0012.620.263,58 0,0035.150.527,16 0,00

L96447340587202100021 G14D15000010001 012 091
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ristrutturazione e
ammodernamento impianto
irriguo di Maccarese in Agro

di Fiumicino - Completamento
- Estendimento Settore 2

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0582025 BURLA PAOLO No 2.810.000,001.500.000,00 0,002.000.000,00 0,006.310.000,00 0,00

L96447340587202100022 G18E18000120002 012 091
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di ristrutturazione e
potenziamento dell'impianto

idrovoro Botte Città di
Fiumicino (RM) 1° lotto

1No 02.05 - Difesa del suolo0582025 BURLA PAOLO Si 0,001.150.000,00 0,000,00 0,001.150.000,00 0,00

L96447340587202100069 H59J21000350002 012 079

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
impianto idrovoro Campo
Selva in Località Pratica di
Mare Comune di Pomezia

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0582025 BURLA PAOLO No 0,0040.000,00 0,00360.000,00 0,00400.000,00 0,00

L96447340587202100070 H89J21000450002 012 091

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
impianto idrovoro di Ostia

Antica Località Ostia Comune
di Roma

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0582025 BURLA PAOLO No 0,0040.000,00 0,00360.000,00 0,00400.000,00 0,00

L96447340587202100071 G11E14000820002 012 120
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione
idraulica del canale Ponente

delle acque basse
(adeguamento della sezione

di deflusso)

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0582025 BURLA PAOLO No 0,00166.500,00 0,001.498.500,00 0,001.665.000,00 0,00

L96447340587202200005 H16G22000000002 012 120
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria dei corsi d'acqua

di Isola Sacra
1No 02.05 - Difesa del suolo0582025 BURLA PAOLO No 0,00178.714,44 0,000,00 0,00178.714,44 0,00

L96447340587202100037 H68H23000390001 012 012
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi finalizzati al
miglioramento della sicurezza
strutturale ed idraulica della
Diga sul T. Timone in loc.
Madonna delle Mosse in

Comune di Canino Ripristino
della capacità di invaso del

bacino

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0562025 BURLA PAOLO No 3.000.000,000,00 4.000.000,003.000.000,00 0,0010.000.000,00 0,00

L96447340587202100039 G83H16000020001 012 091
07 - Manutenzione

straordinaria

"Ricalibratura rete scolante
consortile - CANALE
DRAGONCELLO -
Ricostruzione ponti

insufficienti e adeguamento
sezioni - II stralcio "

1No 02.05 - Difesa del suolo0582025 BURLA PAOLO Si 6.060.888,090,00 0,001.500.000,00 0,007.560.888,09 0,00

L96447340587202500001 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Manutenzione ordinaria delle
opere pubbliche di bonifica a

servizio della Tenuta
Presidenziale di

Castelporziano (Roma)

1No 02.05 - Difesa del suolo0582025 BURLA PAOLO No 1.000.000,000,00 0,001.000.000,00 0,002.000.000,00 0,00

L96447340587202500002 H88H22012560002 012 091
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di sovralzo arginale del
canale Palocco e

adeguamento ponti a valle di
via C. Colombo - Intervento
codice Rendis 12IR001/PI -
D.P.C.M. 28 marzo 2024 n.

77

1No 02.05 - Difesa del suolo0582025 BURLA PAOLO No 8.000.000,000,00 8.997.080,00500.000,00 0,0017.497.080,00 0,00

L96447340587202500003 012 050
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria urgenti e

indifferibili delle paratoie
ubicate nell’opera di presa sul

Fiume Marta in località
montebello in Comune di

Tuscania (VT)

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0562025 SARNA' ANTONIO Si 0,0040.000,00 0,00353.115,48 20,00393.115,48 0,00

L96447340587202500004 012 050
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria urgenti e

indifferibili per il ripristino del
nodo idraulico situato nella
stazione di sollevamento
denominata “Torrone” in

Comune di Tarquinia (VT)

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0562025 SARNA' ANTONIO Si 0,0052.000,00 0,00469.606,53 20,00521.606,53 0,00

L96447340587202500005 012 050
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria urgenti e

indifferibili per il ripristino
della funzionalità dell’organo

d’intercettazione delle
sovrapressioni idrauliche
situato nella stazione di

sollevamento denominata
“Torrone” in Comune di

Tarquinia (VT)

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0562025 SARNA' ANTONIO Si 0,0035.000,00 0,00314.942,00 20,00349.942,00 0,00

L96447340587202500006 012 050
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori per l'adeguamento dei
gruppi di consegna alle unità

irrigue comiziali esistenti
nell'ex 6° lotto degli impianti

irrigui della Piana di Tarquinia

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0562025 BURLA PAOLO No 0,000,00 0,001.504.650,00 20,001.504.650,00 0,00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L96447340587202500007 H77J25000000001 012 050
01 - Nuova

realizzazione

INSTALLAZIONE DI
MISURATORI DI I E II

LIVELLO ALLE FONTI DI
PRELIEVO

IDRICO DI ACQUE AD USO
IRRIGUO - PNRR M2C4

INVESTIMENTO 4.3

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0562025 BURLA PAOLO No 0,00190.000,00 0,000,00 10,00190.000,00 0,00

L96447340587202400003 H68H23000400001 012 012
06 - Manutenzione

ordinaria

MESSA IN SICUREZZA E
COLLAUDO DELLA DIGA
SUL T. TIMONE IN LOC.

MADONNA DELLE MOSSE
IN COMUNE DI CANINO

(VT) - RISTRUTTURAZIONE
IDRAULICA DEL T. TIMONE

A MONTE DELLA DIGA

1No 02.05 - Difesa del suolo0562025 BURLA PAOLO No 0,000,00 0,003.400.000,00 0,003.400.000,00 0,00

L96447340587202200007 H11B21007070001 012 091 04 - Ristrutturazione

Lavori di ristrutturazione e
ammodernamento impianto
irriguo di Maccarese in agro

di Fiumicino -
completamento. Progetto

esecutivo di completamento
Santa Ninfa Olivetello Le

Cerquete

1No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0582026 BURLA PAOLO No 13.000.000,000,00 18.000.000,0013.000.000,00 0,0044.000.000,00 0,00

L96447340587202100042 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Servizio Pubblico di
Manutenzione dei corsi

d'acqua, opere ed impianti di
preminente interesse

regionale e interventi per la
mitigazione del rischio

idraulico e salvaguardia della
popolazione - art.35 L.R. n°

53/98

1No 02.05 - Difesa del suolo0582026 BURLA PAOLO No 0,000,00 0,006.300.000,00 0,006.300.000,00 0,00

L96447340587202100023 012 091
06 - Manutenzione

ordinaria

Servizio Pubblico di
Manutenzione dei corsi

d'acqua, opere ed impianti di
preminente interesse

regionale e interventi per la
mitigazione del rischio

idraulico e salvaguardia della
popolazione - art.35 L.R. n°

53/98

1No 02.05 - Difesa del suolo0582027 Burla Paolo No 6.300.000,000,00 0,000,00 0,006.300.000,00 0,00

L96447340587202100041 G15G08000080002 012 091
01 - Nuova

realizzazione

Creazione di una zona umida
e gestione sperimentale

Collettore Generale Acque
Basse (idrovore di

Maccarese)

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0582027 BURLA PAOLO No 0,000,00 0,001.830.000,00 0,001.830.000,00 0,00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

SARNA' ANTONIO

179.908.796,65 0,0059.331.341,17 30.997.080,00 0,0062.111.415,2527.468.960,23

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LITORALE NORD - AREA TECNICA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L96447340587202100001

Servizio Pubblico di
Manutenzione dei corsi

d'acqua, opere ed impianti di
preminente interesse

regionale e interventi per la
mitigazione del rischio

idraulico e salvaguardia della
popolazione - art.35 L.R. n°

53/98

5.298.750,00 1 Si Si 4BURLA PAOLOH87G24000270002 5.298.750,00 CPA

L96447340587202100004

Manutenzione dei corsi
d'acqua del comprensorio a
servizio delle aree urbane -

art. 36 L.R. n° 53/98
27.508.522,95 1 Si Si 4BURLA PAOLO 8.867.995,79 CPA

L96447340587202100008
Manutenzione ordinaria delle
opere pubbliche di bonifica a

carico del Consorzio
35.150.527,16 1 Si Si 4BURLA PAOLO 9.910.000,00 CPA

L96447340587202100021

Lavori di ristrutturazione e
ammodernamento impianto
irriguo di Maccarese in Agro

di Fiumicino -
Completamento -

Estendimento Settore 2

6.310.000,00 1 Si Si 4BURLA PAOLOG14D15000010001 1.500.000,00 MIS

L96447340587202100022

Lavori di ristrutturazione e
potenziamento dell'impianto

idrovoro Botte Città di
Fiumicino (RM) 1° lotto

1.150.000,00 1 Si Si 4BURLA PAOLOG18E18000120002 1.150.000,00 CPA

L96447340587202100069

Efficientamento energetico
impianto idrovoro Campo
Selva in Località Pratica di
Mare Comune di Pomezia

400.000,00 1 Si Si 4BURLA PAOLOH59J21000350002 40.000,00 MIS

L96447340587202100070

Efficientamento energetico
impianto idrovoro di Ostia

Antica Località Ostia
Comune di Roma

400.000,00 1 Si Si 4BURLA PAOLOH89J21000450002 40.000,00 MIS

L96447340587202100071

Lavori di sistemazione
idraulica del canale Ponente

delle acque basse
(adeguamento della sezione

di deflusso)

1.665.000,00 1 Si Si 4BURLA PAOLOG11E14000820002 166.500,00 CPA

L96447340587202200005
Lavori di manutenzione
straordinaria dei corsi
d'acqua di Isola Sacra

178.714,44 1 Si Si 4BURLA PAOLOH16G22000000002 178.714,44 CPA

L96447340587202100037

Interventi finalizzati al
miglioramento della

sicurezza strutturale ed
idraulica della Diga sul T.
Timone in loc. Madonna

delle Mosse in Comune di
Canino Ripristino della

capacità di invaso del bacino

10.000.000,00 1 Si Si 2BURLA PAOLOH68H23000390001 0,00 CPA

L96447340587202100039

"Ricalibratura rete scolante
consortile - CANALE
DRAGONCELLO -
Ricostruzione ponti

insufficienti e adeguamento
sezioni - II stralcio "

7.560.888,09 1 Si Si 4BURLA PAOLOG83H16000020001 0,00 CPA

L96447340587202500001

Manutenzione ordinaria delle
opere pubbliche di bonifica a

servizio della Tenuta
Presidenziale di

Castelporziano (Roma)

2.000.000,00 1 Si Si 1BURLA PAOLO 0,00 CPA

L96447340587202500002

Lavori di sovralzo arginale
del canale Palocco e

adeguamento ponti a valle di
via C. Colombo - Intervento
codice Rendis 12IR001/PI -
D.P.C.M. 28 marzo 2024 n.

77

17.497.080,00 1 No Si 5BURLA PAOLOH88H22012560002 0,00 CPA

L96447340587202500003

Lavori di manutenzione
straordinaria urgenti e

indifferibili delle paratoie
ubicate nell’opera di presa
sul Fiume Marta in località
montebello in Comune di

Tuscania (VT)

393.115,48 1 Si Si 4SARNA' ANTONIO 40.000,00 MIS 2



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L96447340587202500004

Lavori di manutenzione
straordinaria urgenti e

indifferibili per il ripristino del
nodo idraulico situato nella
stazione di sollevamento
denominata “Torrone” in

Comune di Tarquinia (VT)

521.606,53 1 Si Si 4SARNA' ANTONIO 52.000,00 MIS 2

L96447340587202500005

Lavori di manutenzione
straordinaria urgenti e

indifferibili per il ripristino
della funzionalità dell’organo

d’intercettazione delle
sovrapressioni idrauliche
situato nella stazione di

sollevamento denominata
“Torrone” in Comune di

Tarquinia (VT)

349.942,00 1 Si Si 4SARNA' ANTONIO 35.000,00 MIS 2

L96447340587202500006

Lavori per l'adeguamento dei
gruppi di consegna alle unità

irrigue comiziali esistenti
nell'ex 6° lotto degli impianti

irrigui della Piana di
Tarquinia

1.504.650,00 1 Si Si 4BURLA PAOLO 0,00 MIS 2

L96447340587202500007

INSTALLAZIONE DI
MISURATORI DI I E II

LIVELLO ALLE FONTI DI
PRELIEVO

IDRICO DI ACQUE AD USO
IRRIGUO - PNRR M2C4

INVESTIMENTO 4.3

190.000,00 1 Si Si 4BURLA PAOLOH77J25000000001 190.000,00 ADN 1

L96447340587202400003

MESSA IN SICUREZZA E
COLLAUDO DELLA DIGA
SUL T. TIMONE IN LOC.

MADONNA DELLE MOSSE
IN COMUNE DI CANINO

(VT) - RISTRUTTURAZIONE
IDRAULICA DEL T. TIMONE

A MONTE DELLA DIGA

3.400.000,00 1 Si Si 2BURLA PAOLOH68H23000400001 0,00 CPA

Il referente del programma

SARNA' ANTONIO

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D1
(1) Indica il livello di progettazione di cui al comma 1 dell'art.41 del codice o il documento propedeutico alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica di cui agli artt.2 e 3
dell'All.I.7 al codice
(2) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA LITORALE NORD - AREA TECNICA

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

SARNA' ANTONIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



 CONSORZIO  DI  BONIFICA  LITORALE  NORD 
Sede Legale - Roma - Via del  Fosso di Dragoncello  n.172  -  00124 Casalpalocco - Roma  - Tel. 06-561941 Fax 06-5657214 

protocollo@cbln.it – cbln@pec.cbln.it - www.cbln.it 

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025 – 2027
ai sensi del Decreto 16 Gennaio 2018 n. 14 del Ministero Infrastrutture e Trasporti 

D.Lgs. n°36/2023 – art. 37 e All. I.5

ALLEGATO I 

SCHEDE (G,H,I)
Aggiornamento del 21/11/2025 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE 

(Dott. Andrea Renna) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

     ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

            IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
IL PRESIDENTE PRO TEMPORE         

       (Dott. Niccolò Sacchetti)
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 
ROMA , lì 21/11/2025 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette informazioni sono acquisite
dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3.326.800,00830.000,00 1.358.400,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

SARNA' ANTONIO

0,00 0,000,00

830.000,00 3.326.800,001.358.400,00

Terzo anno

1.138.400,00

0,00

0,00

0,00

1.138.400,00

0,00

0,00

0,00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F96447340587202300001 No Forniture

Acquisto di materiali
(tubi in acciaio e PVC)

necessari per la
gestione degli impianti

irrigui consorziali

BURLA PAOLO 2444164310-3 1ITI432025 1 100.000,00No 0,00100.000,00 300.000,00 0,00100.000,00

F96447340587202300002 No Forniture

Sostituzione periferiche
RTU/misuratori di

portata per Gruppi di
Consegna Settoriali

BURLA PAOLO 2430232000-4 1ITI432025 1 100.000,00No 0,00100.000,00 300.000,00 0,00100.000,00

F96447340587202300003 No Forniture

Acquisto pezzi speciali
per riparazione impianti

tubati BURLA PAOLO 2443323000-3 1ITI432025 1 250.000,00No 0,00250.000,00 750.000,00 0,00250.000,00

S96447340587202400005 No Servizi
Noleggio a freddo di nr.

6 escavatori 220q.li
SLF

BURLA PAOLO 3343262100-8 1ITI432025 2 459.000,00No 612.000,000,00 41.683.000,00 0,00612.000,00

S96447340587202400006 No Servizi

Noleggio a freddo di nr.
6 escavatori 210q.li con

penetratore da 4,5 m BURLA PAOLO 3343262100-8 1ITI432025 2 378.000,00No 504.000,000,00 21.386.000,00 0,00504.000,00

S96447340587202300001 No Servizi

Servizio di
manutenzione

straordinaria delle
macchine operatrici e

delle autovetture

BURLA PAOLO 2450000000-5 1ITI432025 1 130.000,00No 0,00140.000,00 270.000,00 0,000,00

S96447340587202400007 No Servizi
Noleggio a freddo di nr.

4 terne 80/90q.li BURLA PAOLO 33L96447340587202100001
43262100-8 1ITI432025 2 156.000,00No 208.800,000,00 4573.600,00 0,00208.800,00

S96447340587202500001 No Servizi
Servizio di pulizia delle

sede consortili
Angelaccio
Massimo

3690911200-8 1ITI432025 1 70.000,00No 70.000,000,00 2210.000,00 0,0070.000,00

F96447340587202500001 No Forniture

Fornitura di gasolio
agricolo, per

autotrazione e serbatoi
di stoccaggio ed

erogazione

SCARANTINO
Michele

2409134100-8 1ITI432025 1 618.400,00No 0,000,00 21.236.800,00 0,00618.400,00

S96447340587202500002 No Servizi

Servizio di noleggio a
freddo di 2 escavatori

gommati da 150q BURLA PAOLO 3343262100-8 1ITI432025 2 108.000,00No 144.000,000,00 396.000,00 0,00144.000,00

S96447340587202500003 No Servizi

Servizio di noleggio a
freddo di 1 escavatore
cingolato da 135q SLF BURLA PAOLO 3343262100-8 1ITI432025 2 58.500,00No 78.000,000,00 214.500,00 0,0078.000,00

S96447340587202500004 No Servizi

Servizio di noleggio a
freddo di 2 escavatori

cingolati da 38q BURLA PAOLO 331ITI432025 2 54.900,00No 73.200,000,00 201.300,00 0,0073.200,00

F96447340587202300007 No Forniture
Acquisto di n° 2 trattori

agricoli nuovi BURLA PAOLO16700000-2 1ITI432025 1 0,00No 0,00150.000,00 150.000,00 0,000,00

F96447340587202400002 No Forniture

Acquisto di carburanti
per autovetture di

servizio consorziali
mediante Fuel Card

CAVALLETTO
PAOLA

2409134000-7 1ITI432025 1 90.000,00No 0,0090.000,00 180.000,00 0,000,00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi
(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza

Note:

Il referente del programma

SARNA' ANTONIO

3.396.800,00 (13)830.000,00 (13)
70.000,00 (13) 0,00 (13)

1.358.400,00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

1.138.400,00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

SARNA' ANTONIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note




